Протокол №10
общешкольной конференции

 от 26 января 2010 года
Присутствуют:
97 – от родителей учащихся
35 – от коллектива работников школы
19 – от учащихся

Повестка дня:

1. Информация об итогах работы школы в 1 полугодии 2009-2010 учебном году.
2. Утверждение изменений в Устава МОУ школы № 10.

По первому вопросу слушали директора школы Тушканова Ю.А.
   Доложил об итогах работы школы в 1 полугодии 2009-2010 учебном году.
Проинформировал об активном участии учеников школы и достигнутых  ими высоких
результатах  по итогам районного, городского этапов предметных олимпиад и ходе
регионального этапа.  Количество победителей в районном этапе выросло на 7% без учета 4-
8 классов. Наибольшее количество победителей подготовили учителя:
Сикачева М.Н. – 4
Острикова А.Ф. – 5
Ефремова И.В. – 3
Шувалова Ю.Г.
Тушканов Ю.А. – 2
Косарев А.В. – 2
Всего в городской тур вышли 22 человека.
   К сожалению, не представлены участники на олимпиады по ОБЖ и физической культуре,
чему препятствовало в некоторой степени отсутствие специального оборудования для
проведения уроков физической культуры.
   В этом учебном году мы с 10 места в городском рейтинге поднялись на 5 место. Это
серьезный успех, если учесть, что впереди олимпиады для учащихся 4-8 классов.
   В городском туре победу одержали 16 человек. Они представляют школу и город в рамках
областного (регионального) тура. Ватаманюк Дмитрий занял 2 место в олимпиаде по
математике (10 класс).
   Ученик 5А класса Александров Сева представлял школу на Всероссийской НПК
школьников в Москве, занял 1 место по математике. Ученики 5А класса Казакова Ирина, 7А
– Адушева Ксения, 11А – Шибанова Ю. Очень удачно выступили на Всероссийской
конференции в Обнинске со своими работами гуманитарного профиля. 31 работа наших
ребят представлена на городскую НПК школьников «Первые шаги в науку» и 4 – на
Конгресс молодых исследователей «Шаг в будущее».
   Учителя школы ведут большую методическую работу. Проведен городской семинар с
целью распространения передового педагогического опыта в рамках городской целевой
программы «Научно – исследовательская работа в образовательном учреждении».
В городском конкурсе «Учитель года» принимает участие учитель начальных классов
Зеленкова Юлия Владимировна.
   Учителя школы успешно прошли аттестацию на повышение квалификационной категории:
Сагитова Е.Ю.
Куприкова А.А.
Никишина Н.М.
успешно прошли аттестацию на 1 категорию.
Соколова Е.В.
Фомичева С.Ф.
Острикова А.Ф.
Кудашева М.Ф.
Смышляева Т.М.

успешно прошли аттестацию на высшую категорию.
   В рамках воспитательной работы в школе прошел фестиваль «

Решение:

1. Признать удовлетворительной работу педагогического коллектива по организации
учебно – воспитательного процесса.

Принято единогласно.

По второму вопросу слушали Тушканова Ю.А.

 В связи с постановлением мэра г.о.Тольятти о приведении Уставов муниципальных
учреждений в соответствие с Типовым Уставом муниципального бюджетного учреждения
необходимо внести изменения в Устав школы.

1. Пункт 1.3 Устава после слов «в финансовом органе мэрии городского округа» дополнить
словами «Тольятти, лицевые счета для учета операций со средствами областного бюджета в
финансовом органе Самарской области и лицевые счета для учета операций со средствами
федерального бюджета в органе Федерального казначейства по Самарской области,».

2. Пункт 3.2 Устава изложить в следующей редакции:
«3.2. Школа, за которой имущество закреплено на праве оперативного управления, владеет и
пользуется этим имуществом в пределах, установленных законом, в соответствии с целями
своей деятельности, заданиями собственника этого имущества и назначением этого
имущества.
Школа не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться имуществом, закрепленным
за ней собственником или приобретенным Школой за счет средств, выделенных ей
собственником на приобретение такого имущества, кроме случаев, установленных
действующим законодательством.
Школа с согласия собственника предоставляет в безвозмездное пользование и аренду
закрепленное за ней имущество  (заключает договоры пользования) в соответствии с
действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного
самоуправления городского округа Тольятти.
 Права Школы на объекты интеллектуальной собственности регулируются
законодательством городского округа Тольятти.».

3. Раздел 3 Устава дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Школа устанавливает заработную плату работников в зависимости от их квалификации,
сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные
выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера) и стимулирующие выплаты
(доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные
выплаты).».

4. Раздел 4 Устава дополнить новым пунктом 4.13 следующего содержания:
«4.13. Школа обязана зафиксировать факт подачи заявления о приеме обучающегося в
Школу в журнале регистрации заявлений, который должен быть пронумерован и
прошнурован в соответствии с требованиями документооборота.
Зачисление в Школу оформляется приказом директора Школы (для первых классов не
позднее 30 августа текущего года) и доводится до сведения родителей (законных
представителей).
В случае отказа в приеме по причине отсутствия свободных мест Школа дает письменный
ответ на бланке полученного заявления.».

5. Пункты 4.13-4.41 Устава  считать соответственно пунктами 4.14-4.42 Устава.

6. Пункт 6.10 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
« - длительный отпуск (не реже чем через каждые 10 лет непрерывной преподавательской
работы) сроком до одного года, порядок и условия предоставления которого определяются
учредителем и (или)  уставом Школы.».

7. Раздел 9 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
« - положение о  проведении обучающимися собраний и митингов в защиту своих
нарушенных прав.».

Решение:

1. Утвердить изменения в Уставе МОУ школы №10.

Принято единогласно.

                    Председатель                                     Ю.А.Тушканов.

                    Секретарь                                           М.Ф.Кудашева